18/07/2022 17:04 SEI/UNIPAMPA - 0868570 - Ata de Reunião

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=954462&infra_… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

ATA DE DEFINIÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA AS ETAPAS DE PROVAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
DOS EDITAIS 199/2022  DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA

E SAÚDE

Aos dezoito dias do mês de julho de 2022, as 13h30, reuniram-se por videoconferência os professores-orientadores do
PPGECQVS para a ampliação da Comissão de Seleção do PPGECQVS visando atender a demanda de avaliação nas etapas de
provas do quantitativo de candidatos inscritos homologados dos editais 199/2022. Abaixo os docentes que comporão a Comissão
de Seleção:

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Prof. Dr. Ailton Jesus Dinardi Prof. Dr. Michel Mansur Machado

Profª. Drª. Andréia Caroline Fernandes Salgueiro Prof. Dr. Phillip Vilanova Ilha

Profª. Drª. Carla Beatriz Spohr Profª. Drª. Raquel Ruppenthal

Prof. Dr. Carlos Maximiliano Dutra (Presidente) Prof. Dr. Robson Luiz Puntel

Prof. Dr. Daniel Henrique Roos Prof. Dr. Rodrigo Balk

Prof. Dr. Edward Frederico Castro Pessano Profª. Drª. Simone Lara

Profª. Drª. Elena Maria Billig Mello Profª. Drª. Susane Graup

Profª. Drª. Mara Regina Bonini Marzari Prof. Dr. Vanderlei Folmer

Encerrada a reunião, às 14h e não havendo mais nada a constar, eu, Carlos Maximiliano Dutra, presidente da comissão de seleção
para ingresso no Doutorado no segundo semestre de 2022, lavro a presente ata que vai assinada por mim.

Assinado eletronicamente por CARLOS MAXIMILIANO DUTRA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/07/2022, às
16:42, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0868570 e o código CRC
EDFDC9D9.

Referência: Processo nº 23100.011166/2022-42 SEI nº 0868570

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0